[image: image1.png]

Об утверждении муниципального задания автономного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» Урмарского района Чувашской Республики.

       В соответствии с Постановлением Главы администрации Урмарского района Чувашской Республики от 28.11.2011г. №743 « О порядке формирования  муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Урмарского района Чувашской Республики и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, порядке определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям»
Администрация Урмарского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить:

           Муниципальное задание автономного  учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» Урмарского района Чувашской Республики  (приложение).

2. Информационному отделу администрации Урмарского района:

        -  Разместить муниципальное задание на официальном сайте в сети Интернет;

        -  Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора автономного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» Урмарского района Ж.О. Макарову.

Глава администрации

Урмарского района                                                                                                        К.В.Никитин

Приложение
к Положению о формировании муниципального задания в

отношении муниципальных учреждений Урмарского района

Чувашской Республики  и финансовом обеспечении выполнения

муниципального задания, определения объема и условий предоставления

 субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям
Утверждаю
Глава администрации

Урмарского района

Чувашской Республики ____________________________________ Никитин К.В..

(подпись, ф.и.о.,должность руководителя главного распорядителя средств бюджета Урмарского района Чувашской Республики, в ведении которого  находится муниципальное казенное учреждение/ органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного или автономного учреждения)

«____»__________ 2012 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
Автономное учреждение «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг» Урмарского района Чувашской Республики
(наименование муниципального учреждения Урмарского района Чувашской Республики)
                                                                        на 2012 год

1. Наименование муниципальной услуги: Организация централизованного представления государственных и муниципальных услуг в рамках Федерального Закона от 27 июля 2010г. №210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг».
2. Потребители муниципальной услуги: Физические и юридические лица.
3. Показатели,  характеризующие   объем  и (или)  качество  муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Формула расчета
	Значения показателей качества муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	отчетный финансовый год

	текущий финансовый год

	1
	Исполнение
сроков предоставления услуги
	            %
	Кол-во услуг, исполненных с
нарушением сроков по вине  МФЦ /Общее
кол-во услуг *100

	-
	0
	Журналы учета приёма
заявлений и выдачи документов

	2
	Отсутствие жалоб заявителей
	          %
	Кол-во обоснованных жалоб
/общее кол-во услуг *100
	-
	0
	Книга жалоб и предложений,

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей объема муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

	отчетный финансовый год

	текущий финансовый год

	1. Приём, направление и выдача
документов потребителей услуги
	Количество пакетов
документов единиц

	-
	0
	журнал учета приёма
заявлений и выдачи документов

Журнал учета направленных
запросов и выдачи полученных документов заявителям

	2.Консультационные и
информационные услуги
	Количество консультаций
(информаций) единиц
	-
	0
	журнал учёта
предоставленных консультаций (информаций)

4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1. Нормативные   правовые    акты,    регулирующие   порядок   оказания муниципальной услуги:

Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральный закон от 03.11.2006 №174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Конституция Российской Федерации от 12.12.1993 г.,Постановление Правительства РФ от 03.10.2009 N 796 "О некоторых мерах по повышению качества предоставления государственных (муниципальных) услуг на базе многофункциональных центров предоставления государственных (муниципальных) услуг", Постановление Кабинета Министров ЧР от 30.09.2008 N 297 "О мерах по повышению качества государственных и муниципальных услуг на базе создаваемых многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг",Постановление Правительства РФ от
08.09.2010года №697 «О единой системе межведомственного электронного взаимодействия», Устав АУ «МФЦ» Урмарского района.
	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1. Размещение информации на фасаде здания
	1. Наименование и ведомственная принадлежность учреждения.

2. Справочные телефоны и адрес учреждения.

3. Информация о режиме работе учреждения.

4. Перечень оказываемых учреждением услуг.
	По мере необходимости

	2. Размещение информации на стенде
	1. Наименование и ведомственная принадлежность учреждения.

2. Справочные телефоны и адрес учреждения.

3. Информация о режиме работе учреждения.

4. Перечень и формы документов, необходимых для оказания услуги.
5. Перечень оказываемых учреждением услуг.
	По мере необходимости

	3. Официальный сайт

	1. Наименование и ведомственная принадлежность учреждения.

2. Справочные телефоны и адрес учреждения.

3. Информация о режиме работе учреждения.

4. Показатели качества государственных услуг, оказываемых за счет средств районного и республиканского бюджета.

5. Перечень категорий потребителей государственных услуг.

6. Перечень оказываемых учреждением услуг.
	По мере поступления информации

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:

-выявление существенных отклонений от показателей, определенных в настоящем задании, по итогам текущего мониторинга;

-исключение государственных и муниципальных услуг, оказываемых МФЦ из реестра государственных и муниципальных услуг;

-отсутствие спроса на государственные и муниципальные услуги в течении не менее чем один год;

-реорганизация или ликвидация учреждения;

-иные, предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальных услуг, не устранимую в краткосрочной перспективе.

6. Порядок контроля за исполнением муниципального задания
	Формы контроля
	Периодичность
	отделы, секторы администрации Урмарского района Чувашской Республики, осуществляющие контроль за оказанием муниципальной услуги

	1.  Внешний контроль

	-проверки в соответствии с утвержденным администрацией Урмарского  района планом, но не реже 1 раза в 2 года;

-по мере необходимости (в случае поступлений обоснованных жалоб потребителей, требований правоохранительных органов)

	Осуществляет администрация Урмарского района  Чувашской Республики, Наблюдательный Совет АУ

7. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

7.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания
	Наименование показателя

	Единица измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	Фактическое значение за отчетный финансовый год
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник(и) информации о фактическом значении показателя

	Объемы муниципальных услуг

	Количество граждан и юридических лиц обратившихся за получением государственных (муниципальных) услуг
	Ед.

	Журнал учета предоставленных консультаций

	Качество муниципальной услуги

	Исполнение
сроков предоставления услуги
	            %

	Журналы учета приёма
заявлений и выдачи документов

	Отсутствие жалоб заявителей

	          %

	Книга жалоб и предложений,

7.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания:
ежегодно в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным; ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈЯ УРМАÐÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

×ÓÂÀØÑÊÎÉ   ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈЕ

20.12.2012 №  944

                                     ï? Óðìàðû

×+ÂÀØ  ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈÍ

Â+ÐÌÀÐ ÐÀÉÎÍ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÉ/

ÉÛØ+ÍÓ

_____________________ №

Â=ðìàð  ïîñåëîê\

PAGE
7